1

2022 年９月 21 日

各      位

東 京 都 台 東区 上 野 1 丁 目 1 5 － 3

会  社  名

代表者名  代表取締役社長  長堀  慶太

（コード番号 8139 東証スタンダード）

問合せ先 常務取締役管理本部長 吾郷 雅文

（ TEL．03－3832－8266 ）

当社株式の大規模買付行為等に係る

追加情報リストに対する回答等の受領に関するお知らせ

 当社は、2022年９月５日付け「当社株式の大規模買付行為等に係る追加情報リスト交付に関す

るお知らせ」において既にお知らせしておりますとおり、マイルストーンマネジメント株式会社

（以下「マイルストーンマネジメント」といいます。）に対し、2022年６月 29日開催の第 61期

定時株主総会において承認された「リ・ジェネレーション株式会社らによる当社株式を対象とす

る買集め行為を踏まえた当社株式の大規模買付行為等への対応方針について」（以下「本対応方針」

といいます。）に基づいて、2022 年９月５日付けで、マイルストーンマネジメントの大規模買付

行為等に対する株主及び投資家の皆様のご判断並びに当社取締役会及び独立委員会の評価・検討

等のために、追加情報の提供を要請する「追加情報リスト」を交付しておりましたが、回答期限の

最終日である 2022 年９月 20 日 18 時頃、マイルストーンマネジメントより、当該追加情報リス

トに対する回答（以下「本回答」といいます。）、本回答の添付資料である事業計画書（修正版）

（以下「本添付資料」といいます。）及び本回答に関する 2022年９月 20日付け「通知書」（以下

「通知書」といいます。）を受領いたしましたので、お知らせいたします。

 通知書において、マイルストーンマネジメントは、本対応方針を遵守し、当社において所定の

手続が完了するまでは、大規模買付行為等はもちろん、当社株式の追加取得は行わない方針であ

ること等が記載されている一方で、追加情報リストには、回答する必要性について疑問のある質

問もあり、また、回答すべき必要性が説明されていない状況であると主張し、当該質問について

回答しないことで手続違反等と指摘されるのは不合理であると考えている旨の主張をし、マイル

ストーンマネジメントないし同社の 100%株主である島﨑紀子氏の人的関係やつながり等に関す

る複数の質問に対して引き続き回答を拒絶し又は不十分な回答をするにとどまっております。

 当社取締役会は、本回答及び本添付資料を直ちに独立委員会に提出するとともに、本回答及び

本添付資料においてマイルストーンマネジメントから提供された情報が、株主及び投資家の皆様

のご判断並びに当社取締役会及び独立委員会の評価・検討等のために必要十分な内容であるか否

かを引き続き検討いたします。当社取締役会又は独立委員会において、本回答及び本添付資料の

内容が必要不十分であると合理的に判断した場合には、マイルストーンマネジメントに対して、

2

必要な情報の追加提供を要請することがあります。

 当社がマイルストーンマネジメントから受領した「本回答」、「本添付資料」及び「通知書」につ

いては、インターネット上の当社ウェブサイト（http://www.nagahori.co.jp/）に掲載いたします。

以 上